АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  №

О проведении с 21.07.2025 по

06.08.2025 дней санитарной уборки

территории города Починка

Починковского муниципального

округа Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Правилами благоустройства территории города Починка Смоленской области и

муниципального образования «Починковский муниципальный округ»

Смоленской области, утвержденных решением Починковского окружного Совета

депутатов от 25.06.2025 № 88 «Об утверждении Правил благоустройства

территории г. Починка Смоленской области и муниципального образования

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области», в целях улучшения

санитарного, противоэпидемического состояния города:

1. Объявить с 21 июля по 06 августа  2025 года днями санитарной

уборки территории города Починка  Смоленской области.

2. Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам организовать уборку закрепленных  территорий.

3. При проведении работ предусмотреть следующие мероприятия:

-  расчистку дорог, тротуаров, дворовых площадок, придомовых

территорий, территорий организаций от песка и мусора;

- улучшение внешнего вида элементов внешнего благоустройства,

магазинов, павильонов, палаток, вывесок, световой рекламы (помывка, окраска и

т.д.);

- уход за деревьями и кустарниками, газонами, цветниками (полив, покос

травы, стрижка газонов и т.д.) по установленным нормативам;

2

- проведение санитарной очистки канав, труб, дренажей, предназначенных

для отвода ливневых и грунтовых вод, от песка, отходов и мусора;

- очистку, окраску и (или) побелку малых архитектурных форм и элементов

внешнего благоустройства (оград, заборов, газонных ограждений и т.п.) с учетом

технического и эстетического состояния данных объектов;

- создание озелененных территорий путём посадки деревьев и кустарников,

создание живых изгородей.

4. Закрепить территории, подлежащие уборке, согласно приложению

№2.

5. Настоящее распоряжение обнародовать в соответствии с Уставом

муниципального образования «Починковский муниципальный округ»

Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Починковский муниципальный округ»

Смоленской области  http://pochinok.admin-smolensk.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сельская новь.67».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

 И.о. Главы муниципального образования

«Починковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                           В.В. Сидоренкова

http://pochinok.admin-smolensk.ru/

3

 Приложение №1

к распоряжению

Администрации

муниципального образования

«Починковский муниципальный округ»

Смоленской области

от  «____» _________ 2025№______

Состав рабочей группы по осуществлению контроля за уборкой

закрепленных территорий города Починка

Зыкова

Елена Алексеевна

- заместитель Главы муниципального

образования «Починковский муниципальный

округ» Смоленской области – председатель

рабочей группы

Алексеенкова

Анна Викторовна

- и.о. начальника отдела строительства и

жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства Администрации муниципального

образования «Починковский муниципальный

округ» Смоленской области - заместитель

председателя комиссии

Кондратова

Валентина Николаевна

- главный специалист Отдела строительства и

жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства Администрации муниципального

образования «Починковский муниципальный

округ» Смоленской области – секретарь

комиссии

Члены рабочей группы:

Супранкова

Елена Александровна

- ведущий специалист отдела строительства и

жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства Администрации муниципального

образования «Починковский муниципальный

округ» Смоленской области

4

Цуренкова

Ирина Александровна

- генеральный директор ООО

«Коммунальщик» (по согласованию)

Чижова

Татьяна Юрьевна

- главный специалист отдела строительства и

жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства Администрации муниципального

образования «Починковский муниципальный

округ» Смоленской области

Терехова

Наталья Юрьевна

- представитель «Молодежного совета»

специалист 1категории контрактный

управляющий  Администрации

муниципального образования «Починковский

муниципальный округ» Смоленской области

(по согласованию)

Державцева

Валентина Петровна

- главный редактор общественно-политической

газеты Починковского района Смоленской

области «Сельская новь.67» (по согласованию)

5

 Приложение №2

к распоряжению

Администрации

муниципального образования

«Починковский муниципальный округ»

Смоленской области

от  «___» ______ 2025 №______

Закрепление территорий, подлежащих уборке

№

п/п

Закрепляемые территории Ответственный исполнитель

1 2 3

Общественные территории
1 Сквер возле Аллеи Героев, Аллея

Героев

МБОУ СШ № 2 г. Починка

2 Сквер по ул. Октябрьская МАКУ «Гараж» Администрации

муниципального образования

«Починковский муниципальный округ»

Смоленской области,

арендаторы помещений в здании №8 ул.

Октябрьская (рекомендательный

характер)

3 Городской парк Отдел ЗАГС Администрации

муниципального  образования

«Починковский муниципальный округ»

Смоленской области

Починковский окружной совет депутатов

Контрольно – ревизионная комиссия

муниципального образования

«Починковский муниципальный округ »

Смоленской области,

СОГКУ ЦЗН (рекомендательный

характер)

Администрация муниципального

образования «Починковский район»

Смоленской области

4 ул. Октябрьская (полоса возле

железной дороги)

 СОГБУ «Починковский КЦСОН»

(рекомендательный характер),

редакция газеты «Сельская новь.67»

6

СОГУП «Юго-Восточная объединенная

редакция» (рекомендательный характер)

5 Парк культуры и отдыха Управление образования,

Муниципальное казённое учреждение

«Централизованная бухгалтерия

образовательных учреждений

Починковского муниципального округа

Смоленской области»,

Отдел культуры

МБДОУ д/с №1 г. Починка,

МБДОУ д/с №2 г. Починка,

МБДОУ д/с №4 г. Починка,

МБДОУ д/с №6 г. Починка,

МБОУ СШ №1 г. Починка,

6 Парк культуры и отдыха, (за

хоккейной коробкой)

МБУ СШ им. А.И. Максименкова,

Военный комиссариат Починковского

района Смоленской области

(рекомендательный характер),

Отделение Фонда пенсионного и

социального страхования Российской

Федерации по Смоленской области

(рекомендательный характер).

7 Прилегающая к центру территория СОГКУ «Центр социальных выплат,

приема и обработки информации»

(рекомендательный характер)

8 Улица Советская покраска деревьев  ООО «Коммунальщик

 Территория города- спил деревьев

по согласованию

МУП «Ресурс», по согласованию с

Администрацией муниципального

образования «Починковский

муниципальный округ» Смоленской

области

10 Детская площадка  в ПУ №29

Окос травы

 ООО «Коммунальщик»

МАКУ «Гараж».

7

Прилегающие территории

1 Улицы, проезды г. Починок Обслуживающая организация

2 Дворовые территории МКД Управляющая организация в рамках

управления (обслуживания) МКД

совместно с собственниками жилых и

нежилых помещений МКД

3 К предприятиям, сооружениям и

иным объектам, имеющим

санитарно-защитные зоны, в

пределах санитарно-защитных зон

Предприятия

4 К предприятиям, сооружениям и

иным объектам и не вошедшие в

санитарно-защитную зону

Предприятия

5 Учреждений, организаций,

расположенных в отдельно стоящих

зданиях, по всему периметру

занимаемой территории от границ

земельного участка

Предприятия, учреждения, организации

6 Промышленных предприятий,

строительных организаций, складов,

баз и других организаций

Владельцы предприятий, строительных

организаций, складов, баз и других

организаций

7 Учреждений, организаций,

расположенных во встроенно-

пристроенных нежилых помещениях,

в пределах 5 м от границы

земельного участка

Владельцы, арендаторы

8 Земельных участков,

предоставленных под строительство,

в пределах  5 м по периметру от его

границ

Застройщики участков

9 К торговым палаткам киоскам,

ларькам в пределах  5 м по

периметру

Собственники, арендаторы

10 К трансформаторным и

распределительным подстанциям,

другим инженерным сооружениям,

работающим в автоматическом

режиме (без обслуживающего

персонала), а также к опорам ЛЭП

Балансодержатели

11 К индивидуальным жилым домам Собственники

12 К автозаправочным станциям,

автопарковкам, автостоянкам

Владельцы АЗС, парковок, стоянок

13 К гаражно-строительным

кооперативам

Владельцы гаражей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7